UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH  HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng   năm

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 85/2014/QĐ-UBND ngày 05/12/2014 của
UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Căn cứ Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số
126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều
của Luật Quản lý thuế;

Sau khi xem xét đề nghị của Cục Thuế tỉnh Hà Tĩnh tại Văn bản số
....../TTr-CTHTI ngày ...../7/2024, ý kiến của  Sở Tư pháp tại Văn bản số
....../BC-STP ngày ....../7/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 85/2014/QĐ-UBND ngày

05/12/2014 của UBND tỉnh.
Lý do: Đối tượng điều chỉnh không còn phù hợp theo quy định tại Thông

tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể

cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng TTĐT, TT công báo tỉnh;
- Lưu: VT, NVDTPC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                       CHỦ TỊCH

                     Võ Trọng Hải

2

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	QUYẾT ĐỊNH
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN